**QVOMODO ECCLESIASTICI MORIBUNDIS, VT SUOS & LEGITIMOS HERedes DEFRAUDENT, PERSUADEANT.**

93 Inter cætera etiam hoc obticendum est nequaq; quum nō minimum sit onus, quo Germani grauantur, q; regioni persuagatores, quos vulgo Terminarios ac Stationarios vocat, monachi & sacerdotes, infirmos, animaq; iamiam agentes: ac præsertim eos, quibus æs esse in cista norunt, tempore libusue bonis abundare compertum habent, blandiloquenter, adulacione, verbisq; venustulis: vt ad pessima quæq; hoc genus hominum semper plus æquo instructum est, atq; patratum; adoriantur; circumueniunt, persuasionibusq; ficticijs eo tandem adducunt, q; sibi potiorem, & pecuniarum & bonorum partem in testamentis legant. Quare liberi, agnati, ac cognati, reliquiq; sui & legitimi heredes, quib; potius tota hereditas illesa relinquenda erat, contra omnem equitatē: mirūq; iactura adficiātur; interdūq; ad miseriā vsq; adigant.

QVIBVS MEDIIS INNVMERAM PECVNIAE  
summam, Mendicantim ordinem Romam importent, vir-  
ginumq; vestalium monasteria molestent,

Quum nemini dubium sit, ijs qui iure experiri volunt, pecunia, eacy non modica opus esse, & pleriq; mendicantium ordinum regulis addicti, multas causas atq; lites in iudicia Iem. controuersiam, non sine magno ordinariorum, parro-  
chorum, atq; laicorum detrimento, contra phas, nephiasq;  
immo nulla omnino necessitate exigete, Romam pertrahat.  
Tribus insuper eorum generalibus, quos vocant, Cardina-  
licij galeri dignitatem, innumera, vt fertur, pecunia compara-  
uerint. Non parum timendum est, ne non prefat mendican-  
tium ordinibus subiugati, multa sacrarum virginum; & pre-  
sertim ea, vbi se solos dominari norunt; monasteria, in quis  
hus Principum, Comitum, Baronum, Nobilium, ac ciuium  
liberi frequenter vitam viuunt, pecunijs expilent, ac depecu-  
lentur, & eis dehinc quibuscunq; alijs modis, interitus per-  
niciet, molestiaru, variorumq; incōmodorum radix atq; ori-  
go sient. Interimq; misere, captiuras moniales, sub perpetui  
poena carceris adigant, ne cuiq; alij, quo secum pacto agant,  
manifestent: id quod quibusdam in locis plus nimio, proh-  
dolor, compertum est. Quibus vero pharmacis huic mor-  
bo mederi possit, cogitandum relinquitur: Num prestatet, q  
virginum monasterij, ac mendicantium ordinibus, in meri  
ac mixti imperij iurisdictionibus sitis, quibus hactenus per iu-  
risdictionū magistratus, ac potestates, nulli p̄fecti essent cu-  
ratores, seu dispēsatores, duo, etate, morib⁹, ac probitate per-  
spicua prestantes viri, vnicuiq; tali monasterio seorsim p̄f-  
ficerentur, qui omnibus eorum communibus computationi-  
bus, acceptorum videlicet, & expensorum interessent: qui-  
busq; curē esset, ne in posterū p̄dicta virginalia cœnobia,  
a mendicantibus monachis, eorum non necessaria p̄sen-  
tia, vel quocūq; alio modo grauarentur. Qua vna re procul